*) Ex cod. Coislin. 148. Fol. 81. verso.

χαλεπὰ ὅσα ἀναδιδάξαι, εἶτα καὶ ἐκδικίαν αἰτήσασθαι παρ' αὐτοῦ, καὶ τὴν τοῦ κακοῦ λύσιν. Τοῦτο καθεύδοντι ἐπιστάς ὁ μέγας ἠπελ-
λησέ τε ἐμβριθῶς, καὶ τῆς ὀσμῆς ἔστησε, καὶ εἰς τὴν Λαύραν ἐκέ-
λευσε τὸ παραχρήμα ἐπανελθεῖν, Ἐγὼ, προσθεῖς, τὰ τοῦ Ἰγνα-
τίου, ἧ προσήκει, διώκησα. Οὐκ αὐτῷ δὲ μόνῳ, ἀλλὰ καὶ τῷ
P. 197 ἅγιος διοικηθῆναι, ὡς προσῆκον [1. προσῆκεν], ἔφη, ἅγιός τις
καὶ ἰταμὸς ἄνθρωπος, πορευομένου συναντήσας τῷ Ἰγνατίῳ, εἰς
μέρη τε καὶ μέλη διατέμνει τὸν ἄθλιον· ἔπειτα καὶ τὴν κεφαλὴν
ἐπιθεῖς λίθῳ, καὶ ἑτέρῳ βαρεῖ συντριψας τε καὶ συνθλάσας καὶ
ὄλην ὅλως καταλεάνας ἀπιὼν ὄχετο, καὶ ἀχείρωτος εἰς δεῦρο κατέ-
στη. Hoc est: *Ut autem in illos propitius, sic rursus iniustus
perversisque terribilis, et ad correctionem implacabilis. Cuius
rei argumentum est Ignatii monachi, qui Charzanas cognomi-
nabatur, acerba et miseranda mors. Hic enim, cum in nume-
ro monachorum esset, post sancti Patris excessum a laura de-
ficiens, adversus illam arma sumsit: ut ipsi quidem videbatur,
praetextu iusto; re vera autem, perverso prorsus animo, et do-
minandi insano amore ductus. Qui ergo laurae tunc praecerat,
perculsus malitiis atque simultate eius, tum alia fecit quae in-
opia et moerore oppressi solent, tum ad Nicephorum, qui rerum
haud multo post potitus est, iam in Cretam profectum, se con-
tulit, alloqui eum cupiens Ignatiique quam graves iniuriae essent
commemorare, tum vindictam ab eo malique finem exposcere.
Huic dormienti se offerens Sanctus comminatus est graviter,
Beiusque impetum repressit, ad lauramque iussit evestigio redire.
Ego, inquit, de rebus Ignatii, quantum attinet, providi. Neque
huic solum, sed comiti quoque itineris, monacho, somnio simili
visus est. Quod vero Sanctus se, quantum attinisset, providisse
dixit, agrestis quidam et ferus homo, Ignatio in itinere occur-
rens, in frustra membratim concidit miserum; deinde caput quo-
que lapidi impositum altero ponderoso ita contrivit atque com-
minuit, ut totum penitus complanaret: quo peracto aufugit,
neque ad hunc diem captus est. Sequentia, ut aliena ab expe-
ditione Cretica Nicephori, ad illum, ut dixi, Tomum reiicio, quo
vitas Sanctorum alias complures, cum ad haec tum ad Icono-
clastarum tempora pertinentes, sum prolaturus. Praeterea agunt
de hoc bello Cretico auctores duo: alter Simeon Logotheta in
Chronico edit. a Combefis. Scriptorr. post Theophan. 401. A — 498.
D: alter Anonymus, quem sub Iulii Pollucis nomine primum
Ioann. B. Bianconius, Bononiae 1779. Fol. deinde Ignatius Hardt,
CMonachi et Lipsiae 1792. 8. ediderunt: vide Harles. Bibl. Graec.
VI. 144. 2). Sed in utrisque cum Bianconii tum Hardtii editione
Iulius Pollux desinit sub initiis Gratiani Aug.; in Codice Vatican.
No. 163. non modo totum Gratiani regnum, sed res etiam imperii
Orientalis persequitur, ad medium usque saeculum X. triplo fere*